
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2014 года N 430-пп

О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых
организациями социального обслуживания населения Белгородской области

(с изменениями на 4 февраля 2019 года)

(в ред. постановлений Правительства Белгородской области от 15.02.2016 N
39-пп, от 20.03.2017 N 102-пп, от 04.02.2019 N 42-пп)

В целях реализации пункта 11 статьи 8 Федерального закона от 28
декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации" Правительство Белгородской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок утверждения тарифов на социальные
услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных
услуг, оказываемых организациями социального обслуживания населения
Белгородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент
здравоохранения и социальной защиты населения области (Зубарева Н.Н.).

(в ред. постановлений Правительства Белгородской области от 15.02.2016 N
39-пп, от 20.03.2017 N 102-пп)

http://docs.cntd.ru/document/432897390
http://docs.cntd.ru/document/446175978
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/432897390
http://docs.cntd.ru/document/446175978


Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Порядок утверждения тарифов на
социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования
социальных услуг, оказываемых
организациями социального обслуживания
населения Белгородской области

Утвержден
постановлением
Правительства Белгородской области
от 1 декабря 2014 г. N 430-пп

(в ред. постановления Правительства Белгородской области от 04.02.2019 N
42-пп)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг, оказываемых организациями социального обслуживания
населения Белгородской области.

2. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые организациями
социального обслуживания населения Белгородской области получателям
социальных услуг в стационарной и полустационарной форме социального
обслуживания, утверждаются органом исполнительной власти Белгородской
области, уполномоченным на осуществление предусмотренных Федеральным
законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере
социального обслуживания граждан, на основании подушевых нормативов
финансирования социальных услуг, определенных в соответствии с
утвержденными Правительством Российской Федерации методическими
рекомендациями по расчету подушевых нормативов финансирования
социальных услуг.

http://docs.cntd.ru/document/553107830
http://docs.cntd.ru/document/499067367


3. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые организациями
социального обслуживания населения Белгородской области получателям
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, утверждаются
постановлением Правительства Белгородской области на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг, определенных в
соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации
методическими рекомендациями по расчету подушевых нормативов
финансирования социальных услуг.

4. Тарифы утверждаются по каждой социальной услуге, входящей в
перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных
услуг на территории Белгородской области, утвержденный законом
Белгородской области от 5 декабря 2014 года N 321 "О регулировании
отдельных вопросов организации социального обслуживания в Белгородской
области" (далее - Перечень социальных услуг).

5. Утверждение тарифов получателям социальных услуг в стационарной и
полустационарной форме социального обслуживания на социальные услуги
осуществляется по согласованию с Комиссией по государственному
регулированию цен и тарифов в Белгородской области.

6. Тарифы на новые виды социальных услуг, дополнительно включенные в
Перечень социальных услуг, утверждаются в соответствии с пунктами 2 и 3
настоящего Порядка в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня
вступления в силу изменений в Перечень социальных услуг.

7. Тарифы на дополнительные социальные услуги за плату утверждаются в
соответствии с действующим законодательством органом, в функции которого
входят данные полномочия.

http://docs.cntd.ru/document/423843847

	Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых организациями социального обслуживания населения Белгородской области

